



تهران بیانیه مداخله جویانه تروئیکای اروپایی درباره ماهواره ثریا را محکوم کرد

راهبرد شکست خورده علیه ایران

بالستیک دوربرد استفاده می‌کند و قادر به حمل سلاح هسته‌ای است. بنا به ادعای برلین، لندن و پاریس، ایران علی‌رغم درخواست‌های مکرر بین‌المللی برای توقف فعالیت‌های موشکی خود و پس از سال‌ها نادیده گرفتن محدودیت‌های سازمان ملل

به توسعه برنامه موشکی خود ادامه می‌دهد. «ماهواره ثریا» یک ماهواره ایرانی از مجموعه ماهواره‌های تحقیقاتی ساخت پژوهشگاه فضایی ایران است که با «ماهواره‌بر قائم ۱۰۰» که حاصل تلاش نخبگان و دانشمندان نیروی هوافضای سپاه

است، سفر خود به مدار ۷۵۰ کیلومتری زمین را با موفقیت پشت سر گذاشت تا یک رکورد تازه در حوزه فرارگرفتن ماهواره در ارتفاع جدید را به ثبت برساند. سه کشور یادشده ترجیح داده‌اند بدون اینکه مبنای فنی برای طرح

سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به بیانیه اروپا:

ایران برای فعالیت‌های علمی و کاربردی محدودیتی نمی‌پذیرد

سخنگوی وزارت امور خارجه دستیابی به پیشرفت‌های علمی و تحقیقاتی در حوزه هوا فضا را حق مسلم و مشروع ایران خواند و بیانیه مداخله جویانه ۳ کشور اروپایی را محکوم کرد. ناصر کنعانی روز گذشته ضمن محکوم کردن بیانیه ادعایی تروئیکای اروپایی گفت که ایران طبق موازین و مقررات بین‌المللی و در راستای تحقق حقوق خود بویژه حق توسعه و پیشرفت، استفاده از فناوری‌های صلح‌آمیز در مسیر توسعه علمی و تحقیقاتی را برای خود مفروض و محفوظ دانسته و در این مسیر منتظر نظرات برخی کشورها که درصدد تحمیل آرا و اقدامات یکجانبه خود بر دیگران هستند، نخواهد بود. کنعانی دستیابی به پیشرفت‌های علمی و تحقیقاتی از جمله در حوزه هوا فضا را حق مسلم و مشروع ایران خواند و گفت این گونه اظهارات مداخله جویانه که حاکی از نگرش‌های خودمحرورانه کشورهای یاد شده نسبت به پیشرفت‌های ایران است، در عزم و اراده ملت برای پیشرفت مستمر در حوزه علم و فناوری خللی ایجاد نخواهد کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین یادآور شد که به رغم برخی تفاسیر خودسرانه برخاسته از تمایلات یکجانبه گرایانه برخی طرف‌ها، وقف مقررات بین‌المللی، محدودیتی در خصوص فعالیت‌های علمی و کاربردی جمهوری اسلامی ایران در حوزه تحقیقات فضایی وجود ندارد و بر این اساس ایران تحمیل چنین رویکردهای نامتعارفی را کاملاً مردود شمرده و با قاطعیت رد می‌کند.



برش

پرتاب موفق ماهواره تحقیقاتی ثریا، ساخت پژوهشگاه فضایی ایران به مدار ۷۵۰ کیلومتری زمین

ادعای سوبه تسلیحاتی این ماهواره بر زبان بیاورند، صرفاً نام خود را به عنوان کشورهای نگران از فعالیت‌های فناورانه ایران مطرح کنند و ضمن انتشار یک بیانیه سیاسی، خود را در روند تحولات دیپلماتیک، فعال نشان دهند.

بیانیه ادعایی سه کشور اروپایی در کنار دیگر اقداماتی قرار می‌گیرد که در سال‌های اخیر سوژه هر از گاه رسانه‌های جهانی شده که نه برای کنشگری فعال که صرفاً با هدف گرم کردن تنور فضا سازی روانی علیه جمهوری اسلامی ایران صورت گرفته است. این در حالی است که ناکامی اروپا از پیگیری اقدامات موازنه‌ای برای نگه داشتن برجام و سرگرم بودن با ادعای آزمایش‌های موشکی ایران تا پیش‌بینی از اقدامات براندازانه اپوزیسیون ایرانی باعث شده بسیاری غیبت اروپایی‌ها در صحنه تعاملات و تحولات بین‌المللی را مفیدتر از مشارکشان از طریق بیانیه خوانی و حضور نامرئی رویدادهای مهم منطقه و جهان ارزیابی کنند.

آلترناتیو «فشار»

تروئیکای اروپایی در حالی همچنان نسبت به روند پیشرفت فعالیت‌های دفاعی و ارتباطاتی ایران، تهدیدنمایی می‌کند که ترجیح داده در معرکه خونین غزه که اسرائیل و ایالات متحده در خاورمیانه به جریان انداخته‌اند، به حمایت سیاسی از نسل‌کشی و بحران زبایی رژیم صهیونیستی بپردازد و زمانی که خطری برای منافع خود احساس کرد، مستقیماً عمل شوند.

از این رو قابل انتظار بود که دیگر سران اتحادیه اروپا در نشست‌های بی‌اثری که درباره تحولات فلسطین برگزار کرده‌اند، جنایات رژیم صهیونیستی علیه فلسطینی‌ها در غزه را نه یک جنایت ضد بشری بلکه صرفاً مغایر با قوانین انسان‌دوستانه بین‌المللی بخوانند. به این ترتیب تردیدهایی هم که این کشورها تا الان برای مشارکت کامل در صحنه جنگ خاورمیانه از خود نشان داده‌اند نه از سر مخالفت با ماسین کشتاری است که تل آویو در غزه به راه انداخته بلکه در نتیجه دست و پا زدن در جنگ فرسایشی اوکراین است که آنها را زمینگیر کرده است. بنابراین ترجیح می‌دهند همچنان بر طبل توخالی خود تحت لوای شعارهای نمایشی حقوق بشری

بکوبند و دوربین‌های خود را روی فعالیت‌های جمهوری اسلامی زوم کنند؛ اقداماتی که همه و همه از این راهبرد سیاسی خبر می‌دهد که آنها همچنان آلترناتیو «فشار» تبلیغاتی بر ایران را در دستور کار دارند تا به خیال واهی خود، از بحرانی فعلی که موجودیت رژیم صهیونیستی و منافع اساسی غرب در منطقه را نشانه رفته است، رها شوند.

ملغمه شعار و دروغ

بازی اروپایی‌ها در نبرد رسانه‌ای علیه ایران فارغ از تلاش‌هایی نیست که ایالات متحده در روزهای اخیر علیه ایران در فاز جدیدی مبتنی بر خبرسازی در پیش گرفته و با پیگیری این سیاست منظر یک تحول غیرمنتظره در تحولات بحرانی منطقه است؛ سیاستی که نتیجه آن هرچه باشد کم‌رنگ شدن نقش منطقه‌ای ایران در وضعیت سرنوشت ساز خاورمیانه نیست اما ترجیح بند مشترکش زلزلی است که در موقعیت اروپایی‌ها و امریکایی‌ها در مناسبات پیچیده منطقه پدید آمده است.

در چنین شرایطی است که واشنگتن باز هم با بلند کردن علم جنگ روانی به میدان هم‌اوردی با ایران آمده است و از یک سو ادعای اطلاع‌رسانی پیش از یک حمله تروریستی به ایران را مطرح می‌کند و از سوی دیگر بازوی رسانه‌ای خود در قاره سبز یعنی رویترز را فعال می‌کند و مدعی می‌شود پکن به تهران بابت تنش‌های پیش آمده در دریای سرخ هشدار داده است؛ خبرهایی که بلافاصله از سوی منابع آگاه رد شده است تا بار دیگر معلوم شود کمافی السابق عملیات روانی و هر ملغمه‌ای از شعار و دروغ مهم‌ترین ابزار و حربه امریکا و اروپا برای پیشبرد سیاست‌های هزینه سازشان برای کشورهای منطقه و جهان است.

این راهبرد پیشتر در جریان بحران اوکراین، خود را با ادعای مشارکت پنهانی نشان داده و همچنین در زمینه حمایت‌ها از آشوب‌های جنگ خاورمیانه از خود نشان داده‌اند نه از سر مخالفت با ماسین کشتاری است که تل آویو در غزه به راه انداخته بلکه در نتیجه دست و پا زدن در جنگ فرسایشی اوکراین است که آنها را زمینگیر کرده است. بنابراین ترجیح می‌دهند همچنان بر طبل توخالی خود تحت لوای شعارهای نمایشی حقوق بشری

سیاسی

دیدگاه چه خبر؟

جلوگیری قوه قضائیه از تخلف بزرگ یک چهره مشهور اقتصادی



«خبر اول اینکه، مرکز رسانه قوه قضائیه با انتشار گزارشی اعلام کرد که دستگاه قضا از یک تخلف بزرگ اقتصادی جلوگیری کرده است. رسانه قوه قضائیه در همین رابطه نوشت: فرزندان یک چهره مشهور اقتصادی که سابقه محکومیت هم دارد، یکی از زمین‌های جلگه‌ای چندین هکتاری در نوشهر را در سال ۱۴۰۰ با تغییر کاربری برای ساخت و ساز آماده کرده و از چندی پیش نیز ساخت و ساز در این زمین‌ها را شروع کردند. با تشکیل پرونده قضایی مشخص می‌شود برخی افراد و نهادها در دادن مجوز غیرقانونی به این گروه همکاری کرده و کار را برای ساخت و ساز غیرمجاز در این بهنه وسیع تسهیل کرده‌اند. در ادامه و برای جلوگیری از سوءاستفاده صورت گرفته برای تمامی افراد و نهادهای متخلف در این پروژه پرونده قضایی تشکیل شده و رسیدگی به آن در دست بررسی است. همچنین با ورود مقام قضایی به پرونده و انجام شده است. در همین راستا صبح شنبه ۷ بهمن با حضور مقامات عالی قضایی همچون قاضی سراج معاون سیاسی رئیس قوه قضائیه و خرم آبادی مشاور قضایی رئیس قوه قضائیه و رئیس کل دادگستری مازندران در جهت حفظ کاربری اراضی کشاورزی عملیات قلع و قمع ۶۴ ویلا غیرمجاز در شهرستان نوشهر آغاز شد.

کشته شدن ۹ تبعه غیر ایرانی در سیرکان شهرستان سراوان



«دست آخر اینکه، بامداد روز گذشته، ۹ نفر از اتباع پاکستانی در منطقه سیرکان سراوان به دست افراد مسلح ناشناس کشته و سه نفر زخمی شدند. در همین رابطه، روز گذشته معاون امنیتی انتظامی استاندار سیستان و بلوچستان با تأیید این خبر اظهار کرد: در پی حادثه ناگوار که صبح امروز در منطقه سیرکان سراوان رخ داد، بلافاصله مأموران در محل حادثه حضور پیدا کرده و موضوع بررسی شد. مرحمتی درباره این اتفاق گفت: به گفته مجروحان این حادثه، «سه فرد مسلح پس از حضور در محل سکونت آنها اقدام به تیراندازی به سمت این اتباع خارجی کرده و با کشتن ۹ نفر زخمی کردن سه نفر دیگر از محل فراری شدند.» معاون امنیتی انتظامی استاندار سیستان و بلوچستان همچنین با محکوم کردن این اقدام تروریستی ادامه داد: ضمن هم‌دردی با خانواده این جانباختگان و مردم پاکستان، جزئیات حادثه بررسی و همه عوامل آن شناسایی خواهند شد. مرحمتی تأکید کرد: دستگاه‌های قضایی، امنیتی و اطلاعاتی سیستان و بلوچستان، قطعاً برخورد قاطعی با عوامل ناخانی در استان خواهند کرد. لازم به ذکر است که تاکنون هیچ فرد یا گروهی مسئولیت این اتفاق را بر عهده نگرفته و پیگیری‌ها همچنان ادامه دارد.

قفقاز فراهم کند. جنگ ۴۰ روزه بین این کشور و ارمنستان در پاییز ۲۰۲۰ را می‌توان به عنوان نخستین رویدادی در نظر گرفت که به رغم رویکرد میانه رو ایران بین باکو و تهران شکاف ایجاد کرد. پس از آن، تسخیر کامل منطقه محاصره شده توسط جمهوری آذربایجان برخلاف توافق آتش‌بس نوامبر ۲۰۲۰، تنش‌ها را در منطقه قفقاز افزایش داد.

اقدام به حمله نظامی به ارمنستان در سپتامبر ۲۰۲۲ و تصمیم مقام‌های باکو برای تحمیل مسیر کریدور زنگرور به ارمنستان که در صورت انجام، مرز مشترک ایران و ارمنستان را قطع کرده و کشورمان را برای ارتباط با اروپا، نیازمند کشورهای دیگری چون ترکیه می‌کند، آغازگر دور تازه‌ای از تنش‌ها میان ایران و جمهوری آذربایجان شده است. در این شرایط وقوع حوادثی مشکوک همچون حمله فردی مسلح با انگیزه شخصی به سفارت جمهوری آذربایجان در تهران هم بهانه لازم را برای باکو فراهم کرد تا این ماجرا را تروریستی بخواند و آن را به عاملی برای قرار دادن رابطه در سرازیری تبدیل کند.

این جنایت با اشد مجازات تنبیه شود و همزمان، امنیت سفارت ما در ایران نیز به طور کامل تضمین گردد.» این درحالی است که پرونده قضایی متهم حادثه از همان ابتدا در دستورکار و مورد رسیدگی قوه قضائیه قرار گرفته بود.

پای اسرائیل در میان است

بهبانۀ تراشی‌های باکوپس از حادثه سال گذشته تا آنجا پیش رفت که فروردین سال جاری نیز ۴ دیپلمات ایرانی را اخراج کرد. در همان زمان مجلس ملی این کشور هم در صورت بیانیه‌ای ادعایی از ایران خواست از اقدامات مغرضانه علیه جمهوری آذربایجان خودداری کند. این اقدام که در پی احضار سفیر ایران و دستگیری‌های دامنه دار شهروندانی که متهم به همکاری با جمهوری اسلامی علیه باکو شده بودند، صورت گرفته بود، با اوج‌گیری رابطه باکو و تل آویو قابل پیش‌بینی بود. چه آنکه پیش از وقوع حادثه برای سفارت جمهوری آذربایجان در تهران، مجموعه تحولاتی روی داده بود تا مقدمات گام برداشتن باکو را به سمت و سوی تنش افروزی در منطقه



متوقف شدن فعالیت نمایندگی باکو

در تهران پس از آن صورت گرفت که این سفارتخانه هفتم دی‌ماه سال گذشته از سوی یک فرد مسلح با انگیزه‌های شخصی هدف حمله قرار گرفت

«ایران» از مواضع باکو درباره بازگشایی سفارت خود در تهران گزارش می‌دهد

شرط برای بازگشت سفیر جمهوری آذربایجان

نشان داده و هرگونه تروریستی بودن آن را رد کردند اما جمهوری آذربایجان از آن زمان به بهانه این حمله و ادعای عدم رضایت از عملکرد تهران در برخورد با عامل حمله به سفارتخانه‌اش، روابط خود را با ایران کاهش داد. حال با گذشت ۱۳ ماه از وقوع این

حادثه و فرزاد و فرودهایی که در روابط تهران-باکو به وجود آمد، پاپاموف همچنان آن را تروریستی خوانده و در خصوص بازگشایی سفارتخانه جمهوری آذربایجان در ایران دو شرط را مطرح می‌کند: اول اینکه، «در خصوص این حمله چنین رویکردهای نامتعارفی را کاملاً مردود شمرده و با قاطعیت رد می‌کند.

حادثه و فرزاد و فرودهایی که در روابط تهران-باکو به وجود آمد، پاپاموف همچنان آن را تروریستی خوانده و در خصوص بازگشایی سفارتخانه جمهوری آذربایجان در ایران دو شرط را مطرح می‌کند: اول اینکه، «در خصوص این حمله چنین رویکردهای نامتعارفی را کاملاً مردود شمرده و با قاطعیت رد می‌کند.

جیحون پاپاموف، وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان که ماه گذشته در خصوص بازگشایی سفارتخانه کشورش در ایران ابراز امیدواری کرده بود، حالا برای از سرگیری فعالیت این سفارتخانه در تهران دو شرط را مطرح کرده است.

متوقف شدن فعالیت نمایندگی باکو در تهران پس از آن صورت گرفت که این سفارتخانه هفتم دی‌ماه سال گذشته از سوی یک فرد مسلح با انگیزه‌های شخصی هدف حمله قرار گرفت. در نتیجه این حادثه رئیس سرویس امنیتی سفارت کشته و دو نفر هم مجروح شدند. پس از این حادثه نمایندگی دیپلماتیک جمهوری آذربایجان در تهران فعالیت خود را به حالت تعلیق درآورد. با وجود اینکه پلیس و مقامات ایرانی بسرعت به این حادثه واکنش



برش

دادگاه فرد حمله‌کننده، به سفارت جمهوری آذربایجان برگزار شد



جلسه رسیدگی به پرونده اتهامات عامل حمله به سفارت جمهوری آذربایجان با حضور منتهم پرونده و وکلای او برگزار شد. در جلسه دادگاه تعدادی از مقامات سفارت جمهوری آذربایجان نیز حضور داشتند. براساس کیفرخواست صادره، عامل حمله به سفارت جمهوری آذربایجان به مباشرت در قتل عمدی یکی از اتباع جمهوری آذربایجان با استفاده از سلاح گرم در داخل سفارت، خرید، حمل و نگهداری سلاح و مهمات غیرمجاز شامل یک قبضه کلاشنیکف و یک قبضه سلاح کمری و اخلال در نظم عمومی منتهم است. مجروح کردن ۳ نفر از کارمندان سفارت نیز از دیگر اتهامات منتهم پرونده است.

دزه بین

وزیر خارجه قطر در تماس تلفنی با امیرعبداللهیان:

قطر و آمریکا به توافق موجود متعهد هستند

اینجا ستون «دزه بین» است و ما با دقت بیشتری به جزئیات یک سوژه خبری پرداخته ایم:

وزیر خارجه قطر در تماس تلفنی با امیرعبداللهیان درباره نحوه استفاده ایران از دارایی‌هایی آزاد شده نزد قطر گفت: قطر و آمریکا به توافق موجود متعهد هستند و مطابق توافق بانک مرکزی ایران و قطر

مراحل اجرایی در حال انجام است. به گزارش فارس، شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر دیروز (شنبه) هفتم بهمن ماه تلفنی با حسین امیرعبداللهیان گفت‌وگو کرد. در این تماس تلفنی آخرین موضوعات دو جانبه، غزه و منطقه مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر مناسبات رو به رشد دو کشور را مثبت ارزیابی کرد و

درباره نحوه استفاده ایران از دارایی‌هایی آزاد شده نزد قطر گفت: قطر و آمریکا به توافق موجود متعهد هستند و مطابق توافق بانک مرکزی ایران و قطر مراحل اجرایی در حال انجام است. امیرعبداللهیان و هم‌تای قطری آخرین تحولات فلسطین را مورد بررسی قرار دادند و تأکید کردند که اکنون عمده کنشگران بر توقف جنگ در غزه و تمرکز جدی بر راهکار سیاسی تأکید دارند.

ابلاغیه تصمیم کمیته انضباطی شرکت پتروشیمی جم



بدین وسیله به آقای رضا راشدی به شماره کارمندی ۴۴۰۷۹۹ که از کارکنان شرکت پتروشیمی جم به شناسه ملی ۱۰۱۰۰۷۷۷۳۳۰۰ می‌باشند ابلاغ می‌گردد، پرونده شما به‌دلیل غیبت غیر موجه بیش از ۷ روز در آذرماه ۱۴۰۲ (بمقدت ۱۰ روز) برای اول در کمیته انضباطی شرکت پتروشیمی جم مطرح و مستند به ماده‌های ۴۸ آیین دادرسی کار و ۷۳ قانون آیین دادرسی مدنی جهت مورخه ۱۳/۱۲/۱۴۰۲ ساعت ۱۴ و وقت رسیدگی تعیین گردیده است. ضمن ابلاغ وقت رسیدگی از طریق روزنامه کثیرالانتشار / محلی، به شما ابلاغ می‌شود که قبل از حلول وقت رسیدگی جهت اطلاع از اوراق و محتویات پرونده متشکله به دبیرخانه کمیته انضباطی در محل سایت شرکت پتروشیمی جم واقع در استان بوشهر - شهرستان عسلویه - سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس مر اجعه و عنداللزوم نسبت به تقدیم لایحه دفاعیه اقدام و در موعد مقرر رسیدگی نیز در جلسه متشکله کمیته انضباطی جهت دفاع از خود حاضر و یا لایحه دفاعیه تقدیم ننمایید. بدیهی است در صورت عدم حضور یا تقدیم لایحه دفاعیه، کمیته انضباطی رسیدگی را انجام و رای خود را صادر می‌نماید.

کمیته انضباطی شرکت پتروشیمی جم